
О бюджетах поселка Боралдай и сельских округов Илийского района на 2023-2025 
годы

Решение Илийского районного маслихата Алматинской области от 28 декабря 2022 
года № 32-107.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      Илийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Боралдай 2023-2025 годы согласно приложениям ,  1 2
и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 3
объемах:
      1) доходы 736 850 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 635 247 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 101 791 тысяча тенге;
      2) затраты 737 676 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 826 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 826 тысяч тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 826 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы 610 350 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 465 201 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 145 149 тысяч тенге;
      2) затраты 618 660 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 310 тысяч тенге;
      6)финансирование дефицита(использование профицита) бюджета 8 310 тысяч тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 8 310 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      3. Утвердить бюджет Байсеркенского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 1 168 680 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 1 032 806 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 135 874 тысячи тенге;
      2) затраты 1 169 511 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 831 тысяча тенге;
      6)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 831 тысяча тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 831 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).



      4. Утвердить бюджет Жетыгенского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы 271 317 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 203 632 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 67 685 тысяч тенге;
      2) затраты 274 713 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 396 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 396 тысяч 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 396 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      5. Утвердить бюджет КазЦИКовского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 272 859 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 226 633 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 46 226 тысяч тенге;
      2) затраты 274 765 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 906 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 906 тысяч 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 906 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      6. Утвердить бюджет Караойского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 191 681 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 118 342 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 73 339 тысяч тенге;
      2) затраты 209 184 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 17 503 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 17 503 тысячи 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 17 503 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      7. Утвердить бюджет Куртинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 161 341 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 26 301 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 135 040 тысяч тенге;
      2) затраты 167 681 тысяча тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 340 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 340 тысяч 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 6 340 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      8. Утвердить бюджет Междуреченского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 22 23 24
на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы 133 746 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 92 376 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 370 тысяч тенге.
      2) затраты 145 321 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 11 575 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 11 575 тысяч 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 11 575 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).



      9. Утвердить бюджет Чапаевского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 160 277 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 55 295 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 104 982 тысячи тенге;
      2) затраты 161 119 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 842 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 842 тысячи 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 842 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Илийского районного маслихата Алматинской
области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      10. Утвердить бюджет Энергетического сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 28 29 30
на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы 913 748 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 699 389 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 214 359 тысяч тенге;
      2) затраты 918 022 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 274 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 274 тысячи 
тенге.
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 274 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023 № 17-48 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь Илийского районного маслихата Р. Абилова

 
Приложение 1 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет поселка Боралдай на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

І. Доходы 736 850

1
Налоговые 
поступления

635 059

01 Подоходный
налог

427 029

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный 
налог

427 029

04
Налоги на 
собственнос
ть

205 330

1 Налог на 
имущество

7 604

3 Земельный 
налог

3 710

4
Налог на 
транспортны
е средства

194 016

05

Внутренние 
налоги на 

2 700



товары, 
работы и 
услуги

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессиона
л ь н о й  
деятельност
и

2 700

4 Поступление
трансфертов

101 791

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государстве
н н о г о  
управления

101 791

3

Трансферты 
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

101 791

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 737 676

01
Государственные
услуги общего 
характера

94 063

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного
управления

94 063

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

94 063



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села, 
поселка ,  
сельского округа

93 837

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
органа

226

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

100 156

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

100 156

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

100 156

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

27 274

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 979

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 903

08

Культура, спорт, 
туризм  и  
информационное
пространство

992

1
Деятельность в 
о б л а с т и  
культуры

992

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

992

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

992



12 Транспорт и 
коммуникации

43 638

1
Автомобильный 
транспорт

43 638

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

43 638

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

43 638

13 Прочие 24 627

9 Прочие 24 627

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

24 627

040

Реализация 
мероприятий для 
решения  
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственной
программы 
развития 
регионов до 2025
года

24 627

15 Трансферты 474 200

1 Трансферты 474 200

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

474 200



043 Бюджетные 
изъятия

161 200

051

Целевые текущие
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи 
с изменением 
законодательства

313 000

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч 
тенге

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

На
им
ено
ван
ие

6

По
сту
пле
ния
от 
про
д а
жи 
фи
нан
сов
ых 
акт
иво
в 
гос
уда
рст
ва

0

01

По
сту
пле
ния
от 
про
д а
жи 
фи
нан
сов
ых 
акт
иво
в 
гос
уда
рст
ва

0



1

По
сту
пле
ния
от 
про
д а
жи 
фи
нан
сов
ых 
акт
иво
в 
вну
три
стр
ан
ы

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

V .  
Дефици
т  (
профиц
и т )  
бюджет
а

-826

V I .  
Финанс
ировани
е 
дефици
т а  (
использ
ование 
профиц
ита)  
бюджет
а

826

8

Использ
уемые 
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

826

Остатки
бюджет



01 н ы х  
средств

826

1

Свобод
н ы е  
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

826

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

124

Аппара
т акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельско
г о  
округа

0

054

Возврат
, 
использ
ованны
х не по 
целевом
у 
назначе
н и ю  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
районно
г о  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  

0



бюджет
а

 
Приложение 2 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

Бюджет поселка Боралдай на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 202 047

1 Налоговые 
поступления

177 153

01 Подоходный 
налог

99 600

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

99 600

04 Налоги на 
собственность

74 392

1
Налог  на  
имущество

6 000

3 Земельный 
налог

3 896

4
Налог  на  
транспортные 
средства

64 496

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 161

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

3 161

4 Поступление 
трансфертов

24 894

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 894

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 894

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 202 047

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

87 381

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

87 381

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

87 381

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
, поселка, 
сельского 
округа

87 381

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

87 381

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

89 772



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

89 772

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

89 772

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 150

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

63 922

13 Прочие 24 894

9 Прочие 24 894

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

24 894

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

24 894

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0



054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 3 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

Бюджет поселка Боралдай на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 210 414

1 Налоговые 
поступления

185 520

01 Подоходный 
налог

104 580

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

104 580

04 Налоги на 
собственность

104 580

1
Налог  на  
имущество

77 621

3 Земельный 
налог

4 090

4
Налог  на  
транспортные 
средства

67 231

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 319

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

3 319



4 Поступление 
трансфертов

24 894

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 894

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 894

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 210 414

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

96 119

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

96 119

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

96 119

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
, поселка, 

96 119



сельского 
округа

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

89 401

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

89 401

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

89 401

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

20 570

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 865

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

60 966

13 Прочие 24 894

9 Прочие 24 894

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

24 894

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 

24 894



рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 4 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

І. Доходы 610 350

1
Налоговые 
поступления

465 201

01 Подоходный 
налог

227 386

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

227 386

04
Налоги на 
собственност
ь

234 684



1 Налог на 
имущество

10 992

3
Земельный 
налог

8 216

4
Налог на 
транспортны
е средства

215 476

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

3 131

4

Сборы за 
ведение 
предпринима
тельской и 
профессиона
л ь н о й  
деятельности

3 131

4 Поступление 
трансфертов

145 149

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государствен
н о г о  
управления

145 149

3

Трансферты 
из районного
(города 
областного 
значения) 
бюджета

145 149

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 618
660

01
Государственные 
услуги общего 
характера

95 
806

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 



1 ф у н к ц и и  
государственного 
управления

95 
806

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

95 
806

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка
, сельского округа

94 
056

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

1 
750

07
Ж и л и щ н о  -  
коммунальное 
хозяйство

113
580

3 Благоустройство 
населенных пунктов

113
580

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

113
580

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

27 
150

009
Обеспечение 
санитарии населенных 
пунктов

10 
544

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

15 
365

011
Благоустройство и 
озеленение населенных
пунктов

60 
521

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 
000

1 Деятельность в 
области культуры

2 
000

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 
000

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

2 
000



12 Транспорт и 
коммуникации

63 
364

1
Автомобильный 
транспорт

63 
364

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

63 
364

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

63 
364

13 Прочие 26 
821

9 Прочие
26 
821

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

26 
821

040

Реализация  
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
р а м к а х  
Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

26 
821

15 Трансферты 317
089

1 Трансферты 317
089

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

317
089

043 Бюджетные изъятия 145
600

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

7 
489



051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета  на  
компенсацию потерь 
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

164
000

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа  
Су
мм
а ,  
тыс
яч 
тен
ге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 0



активов 
государства

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри 
страны

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8 310

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8 310

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

8 310

01 
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

8 310

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

8 310

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0



124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 5 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

Бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 199 279

1 Налоговые 
поступления

168 913

01 Подоходный 
налог

49 600

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

49 600

04
Налоги на 
собственность

114 870

1 Налог  на  
имущество

9 800

3 Земельный 
налог

10 202

4
Налог  на  
транспортные 
средства

94 868

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

4 443

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

4 443

4 Поступление 
трансфертов

30 366

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30 366

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30 366

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 199 279

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

82 947

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

82 947

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

82 947



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

82 947

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

85 966

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

85 966

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

85 966

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

15 950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 262

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

57 754

13 Прочие 30 366

9 Прочие 30 366

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30 366

Реализация 
мероприятий 
для решения 



040

вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

30 366

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 6 к решению Илийского р
айонного маслихата от 28 декабря 2022

года № 32-107

Бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 207 278

1
Налоговые 
поступления

176 912

01 Подоходный 
налог

52 080

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

52 080



04 Налоги на 
собственность

120 167

1
Налог  на  
имущество

10 290

3
Земельный 
налог

10 712

4
Налог  на  
транспортные 
средства

99 165

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

4 665

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

4 665

4 Поступление 
трансфертов

30 366

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30 366

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30 366

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 207 278

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

91 241

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 



1 выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

91 241

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

91 241

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

91 241

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

85 671

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

85 671

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

85 671

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

17 545

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

13 488

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

54 638

13 Прочие 30 366

9 Прочие 30 366



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30 366

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

30 366

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



Функциональная группа
 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 7 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Байсеркенского сельского округа на 2023 год



 Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 1 168 680

1 Налоговые поступления 1 032 806

01 Подоходный налог 760 668

2 Индивидуальный подоходный 
налог

760 668

04 Налоги на собственность 265 638

1 Налог на имущество 13 533

3 Земельный налог 9 070

4 Налог на транспортные 
средства

243 035

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

6 500

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

6 500

4 Поступление трансфертов 135 874

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

135 874

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

135 874

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 1 169 511

01 Государственные услуги 
общего характера

93 366

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

93 366

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

93 366

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



001 районного значения,села,
поселка, сельского округа

93 201

022
Капитальные расходы 
государственного органа

165

07
Жилищно - коммунальное 
хозяйство

100 995

2 Коммунальное хозяйство 13 256

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13 256

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

13 256

3 Благоустройство населенных 
пунктов

87 739

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

87 739

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

18 668

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

5 187

010
Содержание мест захоронений 
и погребение безродных

13 394

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

50 490

08 Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

378

1 Деятельность в области 
культуры

378

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

378

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

378

12 Транспорт и коммуникации 76 394

1 Автомобильный транспорт 76 394

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

76 394

013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного значения, 
селах, поселках, сельских 
округах

76 394

13 Прочие 29 225

9 Прочие 29 225



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

29 225

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по 
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 
года

29 225

15 Трансферты 869 153

1 Трансферты 869 153

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

869 153

043 Бюджетные изъятия 122 153

051

Целевые текущие трансферты 
из нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

747 000

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа  
Сум
ма, 
тыс
я ч  
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

01

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-831

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

831

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

831

01 
Остатки бюджетных
средств

831

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

831

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0



поселка, сельского 
округа

054

В о з в р а т ,  
использованных не 
по целевому 
назначению 
кредитов, выданных
из районного (
города областного 
значения) бюджета

0

 
Приложение 8 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

Бюджет Байсеркенского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 213 012

1 Налоговые 
поступления

181 484

01 Подоходный 
налог

45 500

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

45 500

04 Налоги на 
собственность

129 159

1 Налог  на  
имущество

10 650

3
Земельный 
налог

9 839

4
Налог  на  
транспортные 
средства

108 670

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6 825

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

6 825



4 Поступление 
трансфертов

31 528

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 528

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 528

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 213 012

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

88 204

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

88 204

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

88 204

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 

88 204



сельского 
округа

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

93 280

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

93 280

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

93 280

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

22 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 600

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

64 680

13 Прочие 31 528

9 Прочие 31 528

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31 528

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 

31 528



рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 9 к решению Илийского 
районного маслихата от 28 декабря 

2022 года № 32-107

Бюджет Байсеркенского сельского округа на 2025 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 221 229

1 Налоговые 
поступления

189 701

01
Подоходный 
налог

47 775

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

47 775

04 Налоги на 
собственность

134 760

1 Налог  на  
имущество

11 183

3 Земельный 
налог

10 330



4 Налог  на  
транспортные 
средства

113 247

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

7 166

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

7 166

4 Поступление 
трансфертов

31 528

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 528

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 528

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 221 229

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

97 024

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

97 024



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

97 024

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

97 024

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

92 677

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

92 677

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

92 677

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

24 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 260

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

61 217

13 Прочие 31 528

9 Прочие 31 528

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

31 528



села, поселка,
сельского 
округа

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

31 528

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



01 Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 10 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Жетыгенского сельского округа на 2023 год

 Категория

Класс



Сумма (
тысяч тенге)

Подкласс

Наименовани
е

І. Доходы 271 317

1 Налоговые 
поступления

203 632

01 Подоходный 
налог

91 427

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

91 427

04
Налоги на 
собственност
ь

112 110

1 Налог на 
имущество

6 403

3 Земельный 
налог

2 781

4
Налог на 
транспортны
е средства

102 926

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

95

4

Сборы за 
ведение 
предпринима
тельской и 
профессиона
л ь н о й  
деятельности

95

4
Поступление 
трансфертов

67 685

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государствен
н о г о  
управления

67 685

3

Трансферты 
из районного
(города 
областного 
значения) 
бюджета

67 685

Функциональная группа



Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 274
713

01
Государственные 
услуги общего 
характера

100
486

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

100
486

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

100
486

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения,села,поселка, 
сельского округа

98 
486

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

2 
000

07
Ж и л и щ н о  -  
коммунальное 
хозяйство

54 
747

2 Коммунальное 
хозяйство

13 
787

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

13 
787

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

13 
787

3 Благоустройство 
населенных пунктов

40 
960

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

40 
960



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

20 
198

009
Обеспечение 
санитарии населенных 
пунктов

2 
789

011
Благоустройство и 
озеленение населенных
пунктов

17 
973

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

799

1 Деятельность в 
области культуры

799

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

799

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

799

12 Транспорт и 
коммуникации

9 
170

1 Автомобильный 
транспорт

9 
170

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

9 
170

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

9 
170

13 Прочие 16 
511

9 Прочие 16 
511

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

16 
511

Реализация  
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 



040
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
р а м к а х  
Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

16 
511

15 Трансферты 93 
000

1 Трансферты 93 
000

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

93 
000

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета  на  
компенсацию потерь 
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

93 
000

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа  
Су
мм
а ,  

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тыс
яч 
тен
ге

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри 
страны

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 396

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 396

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 396

01 
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 396



1
Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 396

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 11 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Жетыгенского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 133 058

1
Налоговые 
поступления

116 165

01 Подоходный 
налог

25 365



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

25 365

04 Налоги на 
собственность

90 553

1 Налог  на  
имущество

7 154

3 Земельный 
налог

4 894

4
Налог  на  
транспортные 
средства

78 505

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

247

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

247

4 Поступление 
трансфертов

16 893

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16 893

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16 893

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 133 058

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

84 609

Представител
ь н ы е ,  



1

исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

84 609

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

84 609

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

84 609

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

31 556

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

31 556

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31 556

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

10 794

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 436

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

17 326



13 Прочие 16 893

9 Прочие 16 893

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

16 893

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

16 893

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 

0



выданных из 
государственног
о бюджета

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 12 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Жетыгенского сельского округа на 2025 год



 Категория
Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 138 865

1
Налоговые 
поступления

121 972

01 Подоходный 
налог

26 633

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

26 633

04 Налоги на 
собственность

95 080

1 Налог  на  
имущество

7 511

3 Земельный 
налог

5 139

4
Налог  на  
транспортные 
средства

82 430

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

259

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

259

4 Поступление 
трансфертов

16 893

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16 893

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16 893

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч
тенге)

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 138 865

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

93 070

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

93 070

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

93 070

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

93 070

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

28 902

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

28 902

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28 902

Освещение 
у л и ц  



008 населенных 
пунктов

11 873

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 779

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

13 250

13 Прочие 16 893

9 Прочие 16 893

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

16 893

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

16 893

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (

0



города  
областного 
значения) 
бюджета

 
Приложение 13 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет КазЦиковского сельского округа на 2023 год

 Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

І. Доходы 272 859

1 Налоговые 
поступления

226 633

01 Подоходный 
налог

110 937

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

110 937

04
Налоги на 
собственност
ь

113 495

1 Налог на 
имущество

3 033

3 Земельный 
налог

2 121

4
Налог на 
транспортны
е средства

108 341

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

2 201

4

Сборы за 
ведение 
предпринима
тельской и 

2 201



профессиона
л ь н о й  
деятельности

4 Поступление 
трансфертов

46 226

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государствен
н о г о  
управления

46 226

3

Трансферты 
из районного
(города 
областного 
значения) 
бюджета

46 226

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения,села,поселка, 
сельского округа

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа



07

Ж и л и щ н о  -  



коммунальное 
хозяйство

3
Благоустройство 
населенных пунктов

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

009
Обеспечение 
санитарии населенных 
пунктов

011
Благоустройство и 
озеленение населенных
пунктов

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 Деятельность в 
области культуры

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

1 Автомобильный 
транспорт

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

13 Прочие

9 Прочие

Аппарат акима города 
районного значения, 



124 села, поселка, 
сельского округа

040

Реализация  
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
р а м к а х  
Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

15 Трансферты

1 Трансферты

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

043 Бюджетные изъятия

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета  на  
компенсацию потерь 
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

III.Чистое бюджетное 
кредитование

Бюджетные кредиты

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 



государственного 
бюджета

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Категория

Класс

Подкласс

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри 
страны

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 906

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 906

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 906



01 О с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 906

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 906

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

1
Погашение 
займов

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

 
Приложение 14 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет КазЦиковского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 136 007



1 Налоговые 
поступления

122 465

01
Подоходный 
налог

28 882

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

28 882

04
Налоги на 
собственность

90 642

1 Налог  на  
имущество

3 185

3 Земельный 
налог

3 624

4
Налог  на  
транспортные 
средства

83 833

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2 941

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 941

4 Поступление 
трансфертов

13 542

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13 542

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13 542

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 136 007



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

80 631

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

80 631

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

80 631

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

80 631

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

41 834

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

41 834

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

41 834

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

8 700

009

Обеспечение 
санитарии 

9 338



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

23 796

13 Прочие 13 542

9 Прочие 13 542

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

13 542

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

13 542

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0



 
Приложение 15 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет КазЦиковского сельского округа на 2025 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 142 129

1
Налоговые 
поступления

128 587

01 Подоходный 
налог

30 326

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

30 326

04 Налоги на 
собственность

95 173

1 Налог  на  
имущество

3 344

3 Земельный 
налог

3 805

4
Налог  на  
транспортные 
средства

88 024

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 088

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

3 088

4 Поступление 
трансфертов

13 542

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13 542

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

13 542



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 142 129

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

88 694

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

88 694

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

88 694

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

88 694

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

39 893

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

39 893



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

39 893

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

9 570

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 271

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

20 052

13 Прочие 13 542

9 Прочие 13 542

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

13 542

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

13 542

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 0



села, поселка,
сельского 
округа

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 16 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Караойского сельского округа на 2023 год

 Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименова
ние

І. Доходы 191 681

1
Налоговые 
поступлени
я

118 342

01 Подоходны
й налог

46 327

2

Индивидуа
льный 
подоходны
й налог

46 327

04
Налоги на 
собственно
сть

71 929

1 Налог на 
имущество

5 202

3 Земельный 
налог

500

4
Налог на 
транспортн
ые средства

66 227



05

Внутренни
е налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

86

4

Сборы за 
ведение 
предприни
мательской 
и 
профессион
альной 
деятельнос
ти

86

4

Поступлен
и е  
трансферто
в

73 339

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
нного  
управления

73 339

3

Трансферт
ы  и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

73 339

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты

20
9 
18
4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 
18
0



1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

62 



18
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 
18
0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения,села,
поселка, сельского 
округа

61 
12
2

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 
05
8

07
Жилищно -  
коммунальное 
хозяйство

42 
37
6

3
Благоустройство 
населенных пунктов

42 
37
6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42 
37
6

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

12 
05
1

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

6 
40
0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

23 
92
5

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

92
0

1 Деятельность в 
области культуры

92
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

92
0



006
Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

92
0

12
Транспорт и 
коммуникации

56 
89
4

1
Автомобильный 
транспорт

56 
89
4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

56 
89
4

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

56 
89
4

13 Прочие
11 
81
4

9 Прочие
11 
81
4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11 
81
4

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Государственной 
программы 
развития регионов 
до 2025 года

11 
81
4

15 Трансферты
35 
00
0



1 Трансферты 35 
00
0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 
00
0

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

35 
00
0

III .Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа  
Су
мм
а,  
ты
сяч
тен
ге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименова
ние

6

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансовы
х активов 
государства

0

01

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансовы
х активов 
государства

0

1

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансовы
х активов 
внутри 
страны

0

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-17 503

VI. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

17 503

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

17 503

01 Остатки бюджетных 
средств

17 503

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

17 503

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименова
ние



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использова
нных не по 
целевому 
назначению
кредитов, 
выданных 
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 17 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Караойского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 99 785

1 Налоговые 
поступления

87 509

01 Подоходный 
налог

11 715

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 715

04
Налоги на 
собственность

75 525

1 Налог  на  
имущество

5 462



3 Земельный 
налог

2 092

4
Налог  на  
транспортные 
средства

67 971

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

269

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

269

4 Поступление 
трансфертов

12 276

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12 276

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12 276

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 99 785

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

56 723

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

56 723



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56 723

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

56 723

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

30 786

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

30 786

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30 786

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

5 250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 906

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

21 630

13 Прочие 12 276

9 Прочие 12 276

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12 276

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

12 276

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа
 Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри  
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 18 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Караойского сельского округа на 2025 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



І. Доходы 104 159

1
Налоговые 
поступления

91 883

01 Подоходный 
налог

12 301

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 301

04 Налоги на 
собственность

79 300

1 Налог  на  
имущество

5 735

3 Земельный 
налог

2 196

4
Налог  на  
транспортные 
средства

71 369

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

282

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

282

4 Поступление 
трансфертов

12 276

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12 276

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12 276

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 104 159



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

62 395

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

62 395

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

62 395

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

62 395

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

29 488

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

29 488

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29 488

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

5 775

009

Обеспечение 
санитарии 

4 297



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

19 416

13 Прочие 12 276

9 Прочие 12 276

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12 276

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

12 276

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0



 
Приложение 19 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Куртинского сельского округа на 2023 год

 Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

І. Доходы 161 341

1 Налоговые 
поступления

26 301

01 Подоходный 
налог

2 887

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

2 887

04
Налоги на 
собственност
ь

23 414

1 Налог на 
имущество

978

3 Земельный 
налог

1 656

4
Налог на 
транспортны
е средства

20 780

4
Поступление 
трансфертов

135 040

02

Трансферты 
и з  
вышестоящи
х органов 
государствен
н о г о  
управления

135 040

3

Трансферты 
из районного
(города 
областного 
значения) 
бюджета

135 040



Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 167
681

01
Государственные 
услуги общего 
характера

64 
490

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

64 
490

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

64 
490

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения,села,поселка, 
сельского округа

62 
889

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

1 
601

07
Ж и л и щ н о  -  
коммунальное 
хозяйство

98 
491

3 Благоустройство 
населенных пунктов

98 
491

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

98 
491

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

14 
440

009
Обеспечение 
санитарии населенных 
пунктов

2 
590

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

26 
620



011 Благоустройство и 
озеленение населенных
пунктов

54 
841

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

892

1
Деятельность в 
области культуры

892

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

892

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

892

13 Прочие 3 
808

9 Прочие
3 
808

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

3 
808

040

Реализация  
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
р а м к а х  
Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

3 
808

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименование



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа  
Су
мм
а ,  
тыс
яч 
тен
ге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри 
страны

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 340

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6 340

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

6 340

01 
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

6 340

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

6 340

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0



 
Приложение 20 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Куртинского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 80 824

1
Налоговые 
поступления

27 619

01 Подоходный 
налог

158

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

158

04 Налоги на 
собственность

27 461

1 Налог  на  
имущество

1 050

3 Земельный 
налог

3 120

4
Налог  на  
транспортные 
средства

23 291

4 Поступление 
трансфертов

53 205

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53 205

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53 205

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е



ІІ. Затраты 80 824

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

50 247

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

50 247

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

50 247

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

50 247

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

26 612

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

26 612

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 612

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

9 975



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 045

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

13 592

13 Прочие 3 965

9 Прочие 3 965

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3 965

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

3 965

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (

0



города  
областного 
значения) 
бюджета

 
Приложение 21 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Куртинского сельского округа на 2025 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 85 159

1 Налоговые 
поступления

29 000

01 Подоходный 
налог

166

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

166

04
Налоги на 
собственность

28 834

1
Налог  на  
имущество

1 103

3 Земельный 
налог

3 276

4
Налог  на  
транспортные 
средства

24 455

4 Поступление 
трансфертов

56 159

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56 159

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

56 159

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч
тенге)

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 85 159

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

55 271

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

55 271

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

55 271

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

55 271

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

25 923

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

25 923

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25 923

Освещение 
у л и ц  



008 населенных 
пунктов

10 972

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 349

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

11 602

13 Прочие 3 965

9 Прочие 3 965

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3 965

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

3 965

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (

0



города  
областного 
значения) 
бюджета

 
Приложение 22 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Междуреченского сельского округа на 2023 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 133 746

1 Налоговые 
поступления

92 376

01 Подоходный 
налог

31 668

2

Индивидуальн
ы й  
подоходный 
налог

31 668

04 Налоги на 
собственность

60 241

1 Налог на 
имущество

2 643

3 Земельный 
налог

3 472

4
Налог на 
транспортные 
средства

54 126

05

Внутренние 
налоги на 
товары,  
работы и 
услуги

467

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессиональ
н о й  
деятельности

467



4 Поступление 
трансфертов

41 370

02

Трансферты из
вышестоящих 
органов 
государственн
о г о  
управления

41 370

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41 370

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты
145 
321

01
Государственные услуги 
общего характера

7 0  
670

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

7 0  
670

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

7 0  
670

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения,села,поселка, 
сельского округа

7 0  
670

07 Ж и л и щ н о  -  
коммунальное хозяйство

4 5  
574

3
Благоустройство 
населенных пунктов

4 5  
574

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

4 5  
574

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

8 
776



009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

5 
310

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

3 1  
488

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

964

1
Деятельность в области 
культуры

964

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

964

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

964

12 Транспорт  и  
коммуникации

9 
340

1 Автомобильный 
транспорт

9 
340

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

9 
340

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

9 
340

13 Прочие
1 0  
998

9 Прочие 1 0  
998

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1 0  
998

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных
пунктов в реализацию 
мер по содействию 
экономическому 
развитию регионов в 



рамках Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

1 0  
998

15 Трансферты 7 
775

1 Трансферты
7 
775

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

7 
775

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

7 
775

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа  
Сум
ма, 
тыс
я ч  
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория Сум
ма (
тыс

Класс

Подкласс



я ч  
тенг
е)

Наименование

6

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

01

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

1

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
внутри страны

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-11 575

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

11 575

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

11 575

01 Остатки бюджетных 
средств

11 575

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

11 575

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

В о з в р а т ,  
использованных не 
по целевому 



054 назначению 
кредитов, выданных
из районного (
города областного 
значения) бюджета

0

 
Приложение 23 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Междуреченского сельского округа на 2024 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 109 374

1 Налоговые 
поступления

96 995

01 Подоходный 
налог

31 695

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

31 695

04 Налоги на 
собственность

64 787

1 Налог  на  
имущество

4 035

3 Земельный 
налог

3 919

4
Налог  на  
транспортные 
средства

56 833

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

513

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

513

4 Поступление 
трансфертов

12 379

02

Трансферты из 
вышестоящих 

12 379



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12 379

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 109 374

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

65 390

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

65 390

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

65 390

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

65 390



07 Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

31 605

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

31 605

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31 605

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

11 025

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

17 430

13 Прочие 12 379

9 Прочие 12 379

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12 379

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен

12 379



н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступления от 
продажи 



6 финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 24 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Междуреченского сельского округа на 2025 год

 Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 114 224

1 Налоговые 
поступления

101 845

01 Подоходный 
налог

33 280

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

33 280

04
Налоги на 
собственность

68 026

1 Налог  на  
имущество

4 237

3 Земельный 
налог

4 115

4
Налог  на  
транспортные 
средства

59 674

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

539

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

539

4 Поступление 
трансфертов

12 379

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

12 379

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

12 379

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 114 224

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

71 929

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

71 929

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

71 929



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

71 929

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

29 916

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

29 916

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29 916

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

12 127

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 465

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

14 324

13 Прочие 12 379

9 Прочие 12 379

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12 379

Реализация 
мероприятий 
для решения 



040

вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

12 379

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 25 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Чапаевского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 160 277

1 Налоговые  
поступления

55 295

01 Подоходный налог 6 511



2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 511

04
Н а л о г и  н а  
собственность

48 211

1 Налог на имущество 1 831

3 Земельный налог 564

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

45 816

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

573

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

573

4
Поступление 
трансфертов

104 982

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

104 982

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

104 982

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 161 119

0
1

Государственные услуги общего 
характера

66 921

1

Представительные, исполнительные 
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

66 921

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

66 921

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима города районного значения,
села,поселка, сельского округа

66 921

0
7

Жилищно - коммунальное хозяйство 55 342

2 Коммунальное хозяйство 13 949



124 Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

13 949

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

13 949

3 Благоустройство населенных пунктов 41 393

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

41 393

008 Освещение улиц населенных пунктов 17 431

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

3 766

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

20 196

0
8

Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

1 600

1 Деятельность в области культуры 1 600

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

1 600

006 Поддержка культурно-досуговой 
работы на местном уровне

1 600

1
2

Транспорт и коммуникации 29 801

1 Автомобильный транспорт 29 801

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

29 801

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, поселках, 
сельских округах

29 801

1
3

Прочие 7 455

9 Прочие 7 455

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

7 455

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию 
мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

7 455

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория



Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа  
Сум
ма, 
тыся
ч 
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

6

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
государ
ства

0

01

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
государ
ства

0



1

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-842

VI. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

842

8 Используемые остатки
бюджетных средств

842

01 
Остатки бюджетных 
средств

842

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

842

Функциональная группа С
у
м
м
а 
(
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
ге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

В о з в р а т ,  
использованных не по 



054
целевому назначению 
кредитов, выданных 
из районного (города 
областного значения) 
бюджета

0

 
Приложение 26 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Чапаевского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 109 474

1 Налоговые 
поступления

58 060

01 Подоходный 
налог

6 281

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 281

04 Налоги на 
собственность

51 177

1 Налог  на  
имущество

2 199

3 Земельный 
налог

592

4
Налог  на  
транспортные 
средства

48 386

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

602

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

602

4 Поступление 
трансфертов

51 414

02

Трансферты из 
вышестоящих 

51 414



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 414

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 109 474

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

60 234

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

60 234

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

60 234

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

60 234



07 Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

41 785

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

41 785

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

41 785

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

7 875

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

28 910

13 Прочие 7 455

9 Прочие 7 455

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

7 455

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен

7 455



н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступления от 
продажи 



6 финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 27 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Чапаевского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 115 016

1 Налоговые 
поступления

60 964

01 Подоходный 
налог

6 595

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 595

04
Налоги на 
собственность

53 737

1 Налог  на  
имущество

2 309

3 Земельный 
налог

622

4
Налог  на  
транспортные 
средства

50 806

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

632

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

632

4 Поступление 
трансфертов

54 052

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

54 052

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 052

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 115 016

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

66 258

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

66 258

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

66 258



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

66 258

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

41 303

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

41 303

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

41 303

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

8 662

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

27 141

13 Прочие 7 455

9 Прочие 7 455

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

7 455

Реализация 
мероприятий 
для решения 



040

вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

7 455

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 28 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Илийского районного маслихата 
Алматинской области от 25.12.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 17-48

Бюджет Энергетического сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 913 748

1 Налоговые  
поступления

699 389

01 Подоходный налог 383 657



2 Индивидуальный 
подоходный налог

383 657

04
Н а л о г и  н а  
собственность

279 835

1 Налог на имущество 10 717

3 Земельный налог 4 320

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

264 798

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

35 897

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

35 897

4
Поступление 
трансфертов

214 359

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

214 359

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

214 359

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 918 022

0
1

Государственные услуги общего 
характера

163 620

1

Представительные, исполнительные 
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

163 620

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

163 620

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима города районного значения,
села,поселка, сельского округа

161 620

022 Капитальные расходы 
государственного органа

2 000

0
7

Жилищно - коммунальное хозяйство 230 819



3 Благоустройство населенных пунктов 230 819

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

230 819

008 Освещение улиц населенных пунктов 55 211

009
Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

13 312

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

162 296

0
8

Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

17 000

1 Деятельность в области культуры 17 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

17 000

006 Поддержка культурно-досуговой 
работы на местном уровне

17 000

1
2

Транспорт и коммуникации 26 000

1 Автомобильный транспорт 26 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

26 000

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, поселках, 
сельских округах

26 000

1
3

Прочие 28 760

9 Прочие 28 760

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

28 760

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию 
мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

28 760

1
5

Трансферты 451 823

1 Трансферты 451 823

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

451 823

043 Бюджетные изъятия 177 080



048 Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

86

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства

274 657

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа  
Сум
ма, 
тыся
ч 
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

6

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 0



активов
государ
ства

01

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
государ
ства

0

1

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-4 274

VI. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

4 274

8 Используемые остатки
бюджетных средств

4 274

01 Остатки бюджетных 
средств

4 274

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 274

Функциональная группа С
у
м
м
а 
(
т
ы
с
я
ч 
т

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



е
н
ге
)

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

054

В о з в р а т ,  
использованных не по 
целевому назначению 
кредитов, выданных 
из районного (города 
областного значения) 
бюджета

0

 
Приложение 29 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Энергетического сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 301 177

1 Налоговые 
поступления

272 417

01
Подоходный 
налог

111 300

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

111 300

04 Налоги на 
собственность

139 427

1 Налог  на  
имущество

9 480

3 Земельный 
налог

4 900



4
Налог  на  
транспортные 
средства

125 047

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

21 690

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

21 690

4
Поступление 
трансфертов

28 760

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 760

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 760

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 301 177

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

114 998

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

114 998



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

114 998

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

114 998

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

157 419

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

157 419

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

157 419

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

29 700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 893

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

115 826

13 Прочие 28 760

9 Прочие 28 760

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

28 760



села, поселка,
сельского 
округа

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

28 760

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

 
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



01 Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 30 к решению Илийского 

районного маслихата от 28 декабря 
2022 года № 32-107

Бюджет Энергетического сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 328 419



1 Налоговые 
поступления

299 659

01
Подоходный 
налог

111 300

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

111 300

04
Налоги на 
собственность

166 669

1 Налог  на  
имущество

9 480

3 Земельный 
налог

4 900

4
Налог  на  
транспортные 
средства

152 289

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

21 690

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

21 690

4 Поступление 
трансфертов

28 760

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 760

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 760

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

ІІ. Затраты 328 419



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

126 498

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

126 498

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

126 498

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения,села
,поселка, 
сельского 
округа

126 498

07
Жилищно - 
коммунальное
хозяйство

173 161

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

173 161

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

173 161

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

32 670

009

Обеспечение 
санитарии 

13 082



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

127 409

13 Прочие 28 760

9 Прочие 28 760

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28 760

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Государствен
н о й  
программы 
развития 
регионов до 
2025 года

28 760

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Функциональная группа

 
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01 
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

0

054

Возврат, 
использованн
ых не по 
целевому 
назначению 
кредитов, 
выданных из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


